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heller ikke uden grund, at det er Dansk Folke- 
parti, som rejser den her debat. Men i Socialde- 
mokratiet synes vi, at man her er gået konstruk- 
tivt ind i et samarbejde for at løse det, der har 
været et meget, meget stort problem for Køben- 
havn. Og vi anerkender, at man er nået til et re- 
sultat. Vi håber, at de når til et resultat på de 
konditioner, at de unge har vedkendt sig, at vold 
og hærværk og ballade ikke er det, der skal ken- 
detegne ungdomshusbevægelsen i fremtiden. 

Kl. 14:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og den foreløbig sidste korte bemærkning er fra 
hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 14:29 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu er det jo sådan, at hvis vi kigger på den fore- 
spørgsel, som vi har til behandling her i dag, så 
står der F 28. Det betyder jo, at vi sådan set har 
haft mange forespørgsler her i Folketinget. Der 
er også mange af dem, hvor Socialdemokraterne 
og dermed ordførerens parti har været med til at 
stille nogle konkrete skriftlige forslag til vedta- 
gelse her i Folketinget. I så at sige alle dem, som 
Socialdemokraterne har været med til, har der 
stået, at man pålægger regeringen og Folketinget 
et eller andet om et emne, hvor man ønsker en 
ændret politisk kurs. 

I dag har vi så et forslag til vedtagelse fra 
Dansk Folkeparti, hvor vi høfligt og mindeligt 
henstiller -  og det er i hvert fald mindre end at 
pålægge at gennemføre nogle ting. Og så siger 
Socialdemokraterne tilsyneladende, at man ikke 
kan være med til at henstille til Københavns 
Kommune om at lave en folkeafstemning blandt 
områdets borgere for at se, hvad de synes om at 
få et ungdomshus placeret i deres baghave. 
Hvordan har ordføreren det med det? 

Kl. 14:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:30 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Dansk Folkepartis medspørger har jo næsten al- 
lerede givet svaret. For det, der er fuldstændig 
klart fra socialdemokratisk side, er, hvad der er 
et folketingsanliggende, og hvad der er et kom- 
munalt anliggende. Det her er ikke et folketings- 
anliggende; det er et kommunalt anliggende. 
Længere kan mit svar ikke blive, og derfor kan 
vi naturligvis heller ikke støtte forslaget fra 
Dansk Folkeparti. 

Kl. 14:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Hans Kristian Skibby for endnu en bemærk- 
ning. 

K1. 14:31 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Vi har jo her i Folketinget haft rigtig mange de- 
batter, både i udvalgene og i Folketingssalen, 
hvor vi har kunnet se -  eksempelvis vedrørende 
sociale sager i kommunerne -  at ordførerens 
eget parti indkalder velfærdsministeren til sam- 
råd om anbringelsessager i kommuner og me- 
ner, at der fra centralt hold skal udsendes rejse- 
hold til at holde øje med kommunerne. I sådan- 
ne sager vil Socialdemokraterne gerne være med 
til at lave formynderi over for kommunerne. 
Men når det drejer sig om at gennemføre en fol- 
keafstemning i et givet område af Københavns 
Kommune, hvor borgernes opfattelse af et ung- 
domshus er i diametral modsætning til Socialde- 
mokraternes, synes man lige pludselig ikke fra 
Socialdemokraternes side, at det er i orden med 
en folkeafstemning. Derfor vil jeg gerne spørge 
ordføreren, hvordan det kan være, at et socialde- 
mokrati er kommet så langt ud på glidebanen, at 
man overhovedet ikke vil være med til at gen- 
nemføre en folkeafstemning i et område af Kø- 
benhavn for at få præciseret, hvad borgerne i det 
her tilfælde specielt ønsker vedrørende Ung- 
domshuset. 

Kl. 14:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:32 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vi har jo en fuldstændig klar demokratisk opde- 
ling her i vores land. Og det her er et kommu- 
nalt anliggende. Hvis der er nogen, der ønsker 
en folkeafstemning i et lokalområde af Køben- 
havn, er det naturligvis ikke i Folketinget, at den 
beslutning skal træffes, men i det københavnske 
bystyre. Jeg kan ikke sige andet, end at der er et 
flertal bestående af SF, Det Radikale Venstre og 
Socialdemokratiet, som i det københavnske by- 
styre er blevet enige om det her. Længere er den 
ikke. Og derfor skal vi her i salen naturligvis ik- 
ke involvere os. 

Kl. 14:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Så er det ordføreren for Socialistisk Folke- 
parti, fru Karina Lorentzen. 


